Протокол №6

 заседания общественного совета при управлении по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани

08.12.2021 г.                                           16.00

Присутствовали:

1. Картавцена Наталья Константиновна - заместитель директора по спортивной работе МБУ «СШ ВВС «Волна», секретарь общественной организации «Федерация плавания Рязанской области», председатель общественного совета;

2. Баенова Татьяна Владимировна - методист МБУ «СШ «Орион»;

3. Варнаков Алексей Викторович - заместитель по спортивной работе МБУ «СШОР «Юность», заместитель председателя Рязанского регионального отделения легкой атлетики;

4. Ериков Владимир Михайлович - доцент, заведующий кафедрой медико-биологических и психологических основ физического воспитания Рязанского государственного университета имени С.А. Есенина;

5. Прокофьева Галина Ивановна - заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Школа №64», член общественной организации «Всероссийское педагогической собрание» отделения Рязанской области, член регионального клуба учителей физической культуры;

6. Крючков Илья Андреевич - председатель общественной организации «Совет ветеранов физической культуры, спорта и туризма Рязанской области»;

7. Реброва Елена Александровна - заместитель директора по спортивной работе МБУ «СШОР «Юпитер»;

8. Архипов Александр Александрович - инструктор-методист МБУ «СШОР «Единство», главный судья соревнований по баскетболу на территории Рязани и Рязанской области;

9. Макаров Сергей Николаевич - тренер МБУ «СШОР «Антей», член совета федерации РООО «Спортивной борьбы».

Повестка совещания:

1. Приветственное слово начальника управления по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани К.О. Сосунова;

2. Передача спортивного зала МБУ «СШОР «Единство» под центр вакцинации;

3. Рассмотрение ведомственной принадлежности физкультурного диспансера. Передача из сферы здравоохранения в сферу спорта;

4. Возобновление работы клубов по месту жительства, форма работы с жителями районов города;

5. Мероприятия в рамках празднования нового года с жителями города Рязани. Предложения по организации мероприятий;

6. Вопросы, предложения;

7. Определение даты следующего заседания общественного совета при управлении по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани.

По первому вопросу: Приветственное слово начальника управления по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани К.О. Сосунова.

Кирилл Олегович поблагодарил за работу членов общественного совета, поздравил с наступающим Новым годом, пригласил на подведение спортивных итогов года, которое состоится в МКЦ 15 декабря.

По второму вопросу: Передача спортивного зала МБУ «СШОР «Единство» под центр вакцинации.

Выслушали мнение всех членов общественного совета. Решение об открытии единого центра вакцинации в здании МБУ «СШОР «Единство» принимает оперативный штаб, в который входят органы: центральной исполнительной государственной власти, министерство здравоохранения Рязанской области, министерство физической культуры и спорта Рязанской области, представители Роспотребнадзора.

Согласно решению оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения заболевания новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Рязанской области от 19 ноября 2021 года, в помещениях пространства коллективной работы «Точка кипения – Рязань» и МБУ «Спортивная школа олимпийского резерва «Единство» создан Единый центр вакцинации.

Завершение работы центра вакцинации в МБУ «СШОР «Единство» будет также определено решением оперативного штаба, в зависимости от эпидситуации по заболеваемости COVID-19, предварительно согласованным с Роспотребнадзором».

По третьему вопросу: Рассмотрение ведомственной принадлежности физкультурного диспансера. Передача из сферы здравоохранения в сферу спорта.

Решили: Необходимо открыть отделения физкультурного диспансера в крупных городах Рязанской области, так как очень медленно проходит медицинский осмотр спортсменов. Приобрести новое медицинское оборудование, так как из-за старого и сломанного оборудования, детям приходится проходить осмотр платно, не все могут себе позволить данную услугу.

По четвертому вопросу: Возобновление работы клубов по месту жительства, форма работы с жителями районов города.

По данному вопросу высказалась Галина Ивановна Прокофьева, она сотрудник детского спортивного клуба - необходимо открывать спортивные клубы при ТОСах, так как возможно выделение финансирования на спортивную деятельность.

По пятому вопросу: Мероприятия в рамках празднования Нового года с жителями города Рязани. Предложения по организации мероприятий.

Решили: Проведение спортивных мероприятий будет зависеть от эпидемиологической ситуации на территории города Рязани.

По шестому вопросу: вопросы и предложения.

Вопросов и предложений не поступило.

По седьмому вопросу: Проведение следующего заседания общественного совета;

Решили: Следующее заседание общественного совета состоится 15-17 февраля 2022 года.